R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1118
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/11/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que em alguns Postos de Saúde, na sala em que os pacientes aguardam o atendimento, como é o caso do Programa da Saúde da Família – PSF, no Jardim Yolanda, existe um aparelho de TV;

Considerando que esse aparelho poderia ser mais bem aproveitado, passando documentários educativos sobre a saúde das pessoas, como forma de orientá-las na prevenção de enfermidades,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria competente, nos informe sobre a possibilidade de utilizar os aparelhos de TV instalados em Postos de Saúde de nosso município, para a apresentação de documentários educativos para orientar as pessoas na prevenção de enfermidades, enquanto essas permanecem na sala de recepção aguardando o atendimento médico.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de novembro de 2014.
Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/rcs